

Wychodzi co 8. dni  
podczas pory kąpielowej,  
począwszy od **Maja** do koń-  
ca **Września**.

**PRZEDPŁATA**  
na cały sezon kąpielowy wynosi:

w Krynicy . . . 2 złr. 30 ct.  
z przesyłką poczt. 2 " 50 "  
za granicą . . . 3 " — "

Numer pojedynczy w Krynicy  
kosztuje **14** cent.

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych **16** cent.

# KRYNICA

*Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk,  
z urzędowymi listami gości kąpielowych.*

REDAKTOR i WYDAWCA:

**BRONISŁAW BABEL.**

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracja pisma „Krynica“ w Krynicy, tudzież wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem i Rosyi, przyjmują przedpłatę wszystkie księgarnie.

**INSERATY**

przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drobnym drukiem (petit) po **6** cent.

**BIURO**

Redakcyi i Administracyi  
jest w *Krynicy* w „Willi Ułana“

## Kalendarz:

27) Przeniesienie świętego Kazimierza. — 28) Niedziela trzynasta po Zielonych Świątkach. Augusta. — 29) Święcie świętego Jana Chrzeciela. — 30) Róży z Limy. — 31) Rajmunda Wyznawcy. — *Wrzesień*. 1) Idziego Opatka. — 2) Justa Biskupa. — 3) Izabeli i Bronisławy.

## WYRAZ „KRYNICA“.

Oswoiwszy się z wyrazem „Krynica“, nie zastanawiamy się nad tem, co on oznacza, skąd pochodzi, i wydaje nam się, że pod tą nazwą nic innego rozumieć nie można, tylko jedno z pierwszych zdrojowisk w kraju, które tak świetnie się rozwija w ostatnich latach, a które znane jest w całej Polsce i po za jej granicami. Tymczasem ten wyraz pierwotnie nie odnosił się do miejscowości, ale oznaczał to samo co wyraz „zdrój“, „źródło“, a służy do określenia, że z wnętrza ziemi w danym miejscu wydobywa się woda. Żadnej istotnej różnicy nie można się dopatrzeć w definicyi tych trzech wyrazów. Od tego zdroju (źródła, krynicy) przeniesiono nazwę na całą miejscowość — gromadę, gminę, wieś.

Tutaj podane pochodzenie nazwy wsi Krynicy nie jest czemś wyjątkowem w naszym kraju, ale przeciwnie, jest ono powszechnem. Łatwo stwierdzić to możemy przeglądając

Słownik Królestwa polskiego, iż większa część wsi i miast pochodzi od przedmiotów ważniejszych, wyróżniających się na okolicę jak zamki, grody, mogiły, lasy, drzewa różne gatunki, skały itd.

Tego rodzaju źródło, jak w zdrojowisku Krynicy, które kłębuje, szumiąc i wznosząc się w górę rozlewało się od razu całą strugą, musiało imponować pierwotnym tutaj osiedleńcom, jak niemniej ich sąsiadom; i dlatego od tego potężnego a w okolicy nigdzie nie dostrzeganego zdroju, „krynicy“ nadano nazwę miejscowości i ta się łączyła. Ze zaś lud wiejski niemal wszystkim strumykom i rzekom lubi nadawać te nazwy przez jakie wybitniejsze miejscowości one przepływają; przeto też strumień płynący przez Zakład kąpielowy i wieś Krynicy nazwano Krynica albo Krynyczanką.

W życiu ludzi w ogóle, a zwłaszcza w życiu pierwotnem gromady ludzi, niemniej jak dzisiaj, każde obfite źródło dobrej wody odgrywało i odgrywa niezmiernie ważną rolę. Jest ono skarbem, nad którym mieszkańcy wielkich miast

ostatnia, wynikła skutkiem nieprzyjemnej sprawy i dlatego przyszedłem prosić o pańską radę i pomoc!

— Z największą przyjemnością, stary przyjacielu, daję na to rękę! Ale usiądźmy. — A teraz mów pan!

Rotmistrz przedstawił mu swoją biedę, skreślił mu obraz swego brata i syna i jego podejrzenie co do przypuszczalnej denuncyacji. Baron ponuro brwi zmarszczył.

— Fatalna sprawa, bardzo fatalna! — zawołał, zrywając się z siedzenia i chodząc szybko po pokoju. — W sprawach politycznych nie zna Metternich żartów, a to może być tylko coś politycznego. Radca dworu Gentz odgrywa tę samą rolę, i naturalnie, za coby pobierał swe dukaty? — Niejaki kapitan Gich jest zamaskowanym komisarzem policyjnym z Wiednia — znam go zbyt z innych sprawek. Hm, hm! — Ale dajesz mi pan swe słowo honoru, że ani brat pański, ani pan, ani syn pański nie zajmowaliście się sprawami politycznymi, że nie spada na pana żaden usprawiedliwiony zarzut, że cała ta nieczysta sprawa polega na jakiejś pomyłce lub fałszywej denuncyacji? — Dasz mi pan słowo honoru?

— Tu moja ręka, panie Marschall! Wprawdzie to lewa, ale tak dobra jak dwie prawe innych ludzi!

— Więc dobrze, chodź pan. Pójdziemy prosto do księżęcej kancelaryi, — do lwiej jaskini — abyśmy ukreśliłi łeb ca-

## KARLSBADZKIE UKŁADY.

Humorystyczne opowiadanie.

(Ciąg dalszy).

Potem zerwał się, ucałował gorące czoło Lawini i odszedł; szybkim krokiem pospieszył do nassauskiego posła Marschalla i kazał się zameldować.

Baron wyszedł naprzeciw niego z otwartemi rękoma i rozpromienionem od radości obliczem.

— Witajże, stary rotmistrzu, witaj! — zawołał. Jestto chociaż jedyną rozrywką podczas tych ciągłych posiedzeń i konferencyi. Dawno pan już jesteś tutaj? — Sądze, żeś dopiero przybył.

— Niestety już dawno, może za dawno, ekscellencyo.

— No, no, zostawmy ekscellencyą obok innych ekscellencyj, a tu bądźmy Książkiewiczem i Marschalem. Ale czemu w całym świecie wyszukujesz mię pan tak późno?

— Słowo uczciwości, nie chciałem się naprzykrzać! — panie Marschall! Ale czego nam zabrania czynić nasza skromność, do tego zmuszają nas niekiedy przykre okoliczności. Moja pierwsza wizyta, a spodziewam się, że i nie

nie zastanawiają się chyba ze stanowiska nauki lub zdrowotności, bo zwłaszcza w dzisiejszych czasach w znacznej części potrzeby ustroju zaspokajają innymi płynami: piwem, mlekiem, herbatą, kawą, winem itd. Ale lud wiejski ceni je bardzo wysoko, bo on żyje wodą, bo dla niego są za kosztowne wszystkie inne płyny, jemu nie zaprowadzą wodociągów, a od złej wody cały dobytek mu wyginie. Jeżeli uwzględnimy to doniosłe znaczenie źródła dla ludu wiejskiego, to nie będzie nas dziwić, że on zwraca nań swą uwagę, zastanawia się nad niem, ocenia je tak, jak na to w danych warunkach, w danej okolicy zasługuje; przeto łącznie nazwie pewną okolicę „Krynica”, źródłem, wodą itp. Tak było dawniej, w czasach osiedlania się, tak jest i dzisiaj na dowód czego może posłużyć to, iż lud zakopański obecnie jeszcze używa wyrazu „Kwaśna woda” zamiast Sławków (Schmeks).

Skoro źródło w ogóle tak ważną odgrywało i odgrywa rolę w życiu ludu, to przy obfitości źródeł w rozległych ziemiach naszych, dziwnemby było, gdyby nazwa „Krynicy” była jedyną w naszym kraju a odnosiła się do zdrojowiska w powiecie sądeckim. (Tak też nie jest, ale z tą nazwą spotykamy się na całym obszarze ziem polskich).

W księstwie poznańskim, w zachodniej jego części, znajduje się wieś zwana Krynica albo Krynicy po niemiecku Krinitz.

Na Litwie występuje ta nazwa dosyć często: w gubernii witebskiej jest wieś Krynica po łotewsku Krejnica; w gubernii wileńskiej są trzy wsie i jedna karczma zwane Krynica a jeden folwark zwany Krynicy; w gubernii mińskiej jest zaścianek w borysowskim, i karczma w ihumańskim nazwane Krynica; w gubernii kowieńskiej jest folwark tejże nazwy i miasteczko zwane Krynicy a w Kalwaryjskim jest trzy wsie Krynica Biała, Czarna i Czerwona. W gubernii lubelskiej nie ma nazwy „Krynica” ale jest wieś i folwark Krynicy oraz wieś Krynice w tomaszowskim, gdzie także jest Krynicy Majdan, oraz w Krasnostawskim

leż sprawie jak najprędzej, zanim się zrobi wielka wrzawa w tem chciwem wiadomości a przekłętym gniazdku.

Wziął kapelusz i laskę i poszli. Kancelarya księcia znajdowała się w starym, oberwanym budynku, utrzymanej częście starego klasztoru.

Dwaj żandarmi, którzy stali przy wejściu, dozwolili przybyłemu natychmiastowego wstępu do biura, domyślając się w baronie zamaskowanego kolegi, który przychwycił rotmistrza i wydawał go w ręce dyrektora policyi. Szli pustym długim korytarzem do ciemnego, niskiego pokoju, którego stęchła atmosfera przy zczerniałych ścianach i brudnej wilgotnej posadzce kamiennej dziwnie odbijała od pysznego tureckiego dywanu, wspaniałego zielonego stołu i połyskujących machoniowych krzeseł, któremi umeblowano ten pokój za nowe austriackie guldeny. Przy stole siedzieli właśnie gruby dyrektor policyi o bardzo czerwonej a bardzo śmiałej twarzy, jak najemny oficer francuski starej armii, i wysmukły, grzeczny radca dworu Gentz. Obok nich p. Gich i protokolista.

Gdy wszedł baron Marschall z rotmistrzem, zerwali się panowie przy zielonym stole przerażeni, powstał także profesor i Fryc, którzy siedzieli przy końcu stołu. Powitano ich początkowo i rozmawiano z nimi żywo, jakby z zaproszonymi na obiad, o którym więcej niemal marzył radca dworu, aniżeli o zasadzie prawnej. Baron Marschall wziął ostatniego na stronę. Mówili z zapałem, cicho, a rotmistrz z obawą zauważył, że radca dworu ustawicznie wstrząsał ramionami i z litością ściga drobne brwi. W końcu nastąpiła

wieś Krynicy, gdzie również jest Majdan Krynicy. Oprócz tego jest tam w tomaszowskim Krynicy jezioro, a w zamajskim Krynicy bagno.

W gubernii kijowskiej jest miasteczko Krynicy, wieś Krynicy albo Krynicy bardzo obfitująca w źródła. W gubernii podolskiej pod Krzemieniem jest Biała Krynicy, wieś Kamienna Krynicy, gdzie także jest wieś Krynicy w bałkim, przysiółek Krynicy w uszyckim oraz wieś Krynicy lub Krynicy w latyczowskim. Jeszcze dalej na wschód spotykamy się z tą nazwą, gdyż w gubernii taurydzkiej jest stacya pocztowa Krynicy.

W Galicyi spotykamy tę nazwę w wielu miejscowościach jako „Krynicy”, „Kiernicy”, „Kernicy”, po rusku „Kernicy” albo „Krynicy” a mianowicie: w grodeckim dla wsi i dla przysiółka, w żydaczowskim, kołomyjskim, stryjskim, cieszanowskim, drohobyckim i zaleszczyckim dla potoków. Nazwę Krynicy lub Kiernicy nosi folwark w jaworowskim, dolina w trembowelskim, potok przy Nowosiółce, a Krynicy lub Kiernicy przysiółek Husiatyna, folwark przy Zaleszczykach i potok w tarnopolskim. Kierniczny potok jest koło Czarnohory i w przemysłańskim. Białokrynicy albo Białokiernicy jest wieś w złoczowskim, na Bukowinie i w podhajeckim, gdzie jest także potok Białokrynicy.

Na dowód, iż nazwa „Krynicy” jest w ścisłym związku ze źródłem mogą posłużyć nazwy „Stołowa Krynicy” lub „Królewska Krynicy” i „Gniła Krynicy” jakie znajdujemy we wsi Lityatynie w powiecie brzeżańskim, gdzie te nazwy noszą dwa źródła. Bliższe określenie tych „Krynicy” odnosi się do czasu, w którym obozował tutaj Jan Sobieski. Źródło, z którego wodę czerpano wtedy na potrzeby dworu określono „Krynicy stołową lub królewską”, a drugie źródło nazwano „Krynicy Gniłą” z powodu, iż zanieczyszczano wtedy wodę myciem i praniem ale obecnie jest ona czystą i zdrową. Te nazwy utrzymują się podobnie jak utrzymała

cisza, cisza straszna. Radca dworu usiadł, popatrzył na zegarek, skinął znacząco na dyrektora policyi i wziął do rąk czerwoną, kwitnącą różę, która leżała na stole między aktami i manuskryptami, pograżył swój nos w jej kielichu i białymi, cienkimi paluszkami obracał ją w około. Biedna róża!

— Wyhuszycie panom w ogóle,—począł dyrektor policyi, zwracając się do profesora i Fryca, obok którego usiadł i rotmistrz,—jakie zarzuty podniesiono przeciw panom. Pozwolę sobie teraz szczegółowo postawić panom kilka pytań i proszę na nie o dokładną i sumienną odpowiedź w interesie panów.

— Pan, panie profesorze Piotrze Książkiewicz, prowadziłeś wczoraj w obecności swego krewnego, a właściwie z nim rozmowę, która jawnie zachęca do buntu, powstania i rzezi bogatych i książąt kraju. By uniknąć wszelkiej dalszej dyskusji, chcę panom odczytać tekst dobrze opracowanej mowy, która przypadkiem dostała się w nasze ręce.

I wyjął arkusz papieru z paczki aktów i odczytał urywek znanej nam mowy profesora z wyraźnym zaakcentowaniem miejsc inkryminowanych.

Wrażenie, jakie wywarło to odczytanie na obecnych, było bardzo silne i przerażające. Podczas gdy twarz barona Marschalla coraz bardziej się chmurzyła, a z oczu jego padały błyskawice na profesora i podczas gdy na ustach p. Gicha pojawił się tryumfujący uśmiech—słuchał tak ciężko oskarżony profesor odczytującego z spokojem i uwagą, przytakując, już to przecząc ruchami głowy. Rotmistrz zdziwiony wytrzeszczył oczy a piękna twarz akademika promieniała widoczną radością.

(Ciąg dalszy nastąpi).

się nazwa „Obozowiska“, którą nadano folwarkowi utworzonemu w tem miejscu, gdzie wtedy obozował Sobieski.

*Dr. Skórczewski.*

## Korespondencja z polskich Zdrojowisk.

*Iwonicz, dnia 23. sierpnia.*

Gwarność sezonowa minęła, a ruch podtrzymywany zabawami niedzielnymi i teatrem z każdym dniem maleje, gdy natomiast turkot powozów, interesujący dawniej gości przez wzgląd ciekawości na nowo przybywających, — dziś zwiastuje jedynie odjazd, a zatem przykre uczucie pożegnania miłych osób, z jakimi nawiązało się przyjemne stosunki, które niestety może na zawsze zwykłą koleją rzeczy rozerwać się mają. To też niebo nawet jaśniejące długą i trwałą pogodą, jakby dzieląc uczucia nawzajem żegnających się gości kąpielowych zpochnurniało, a okrywszy się całunem chmur w odstępach rzewnie płacze, usposabiając tem jak najgorzej pozostających, którzy dalszy swój pobyt w Zakładzie muszą w obec tego uważać już nie tak jak dawniej za rozrywkę i rozkosz, ale jako przykre necessarium, nakazane przez bezlitośnych lekarzy, uwijających się dzisiaj dla podtrzymania sił ducha i ciała tych kuracuszów, którzy czynią wrażenie resztek bitnej armii n. b. na arenie deptakowej lub na woskowanych posadzkach balowej sali. Pociescie się jednak moi zacni w swem utrapieniu, bo los wybrał was na to, aby wkrótce wypogodzić się mające niebo ukoło wasze troski, uspokoiło cierpienia, a wreszcie zaświeciło jasnym słońcem waszemu wyjazdowi w domowe ogniska!

Sezon tedy ma się ku końcowi; szczególnie w Iwoniczu gaśnie on prędzej jak w innych zakładach z tego powodu, że stąd wyjeżdżają dla uzupełnienia kuracyi do zdrojów żelazistych w Krynicy i Zegiestowie, lub do królowej wód naszych, — jak szanowny korespondent „Czasu“ mieć chce — Szczawnicy.

Zanim Wasz sezonowy sprawozdawca uporządkuje w swem archiwum noszonem pod kapeluszem wszystkie wrażenia, odniesione w dogorywającym sezonie, i podzieli się z łaskawymi abonentami „Krynicy“ swą krytyką, planami, nadziejami, a szczególnie sumarycznym pamiętnikiem co dopiero minionej przeszłości, musi się z Wami pod sekretem podzielić uchwyconą tajemnicą, że miejscowy Zarząd kąpielowy dbały o dobro swych gości. nosi się z szeroko idącymi pod względem obniżenia mieszkań zamysłami, urządzenia w Zakładzie szpitaliku dziecięcego na wzór Rabki, budowy domu, urządzeniem i taniością mającego zjednać sławę zdrojowisku, — a że w czyn to wszystko co postanowi, wprowadzi, tego pewność czerpiemy ze znanej ofiarności na tem polu właściciela tego Zakładu i energii obecnej Dyrekcyi.

*Krynica, 24 sierpnia.*

W ostatnich dniach nie dopisała nam jakoś pogoda. Zmieni się to jednak, gdyż są rozmaite oznaki, zapowiadające zmianę na lepsze. Pomimo chwilowej niepogody, mamy tu ciągle rozmaite bale, koncerta i t. p. rozrywki.

Reunion nrządzony 16 bm. dla dzieci i starszych wypadł bardzo dobrze. Bawiono się ochoczo, a zabawę rozpoczął dosyć okazały korpusik dzieci, mniejszych i większych pod przewodnictwem starszych osób. Gdy dziatwa ubawiła się do woli, rozpoczęła się zabawa starszych osób, a była ona nadzwyczaj ożywiona — gdyż do kadryla stanęło około 40 par. Zabawa przeciągła się prawie do rana. — Reunion ten urządony był na cel dobroczynny. Czysty dochód z tego reunionu, przyniósł 100 zlr. które wręczono podupadłej a go-dnej poparcia rodzinie.

O obchodzie urodzin cesarskich i nabożeństwie za spokój duszy śp. M. Zyblikiewicza, piszemy na innem miejscu.

W teatrze krynickim, odbył się dnia 19 bm. koncert p. Adama Wronskiego dyrektora orkiestry zdrojowej, ze współudziałem p. Cygańskiej, p. Sidorowicza, panny Pysznik i personalu teatralnego. Koncert ten wypadł bardzo dobrze.

Sala teatralna była napelniona publicznością, Gra na skrzypcach samego koncertanta, nadzwyczaj się podobała, a po odegraniu przez koncertanta ślicznego mazurka, własnego utworu, posypały się rzęsiste oklaski wraz z kilkakrotnem wywoływaniem autora a zarazem znakomitego wykonawcy. Spiew piękny p. Cygańskiej podobał się również powszechnie, co dowodziły huczne oklaski. Również poprawnie wypadła gra i deklamacya p. Sidorowicza a panna Pysznik, jak zwykle, deklamowała prześlicznie i dlatego nienasyconej publiczności musiała dodać nad program jeszcze jedną i jeszcze jedną deklamacyę... Zasłużone oklaski były nagrodą sympatycznej deklamatorki. Po tym właściwym koncercie, odegrano z życiem i humorem, jednoaktową sztukę p. t. „Nr. 36 i 37“. — zamiast zapowiedzianej sztuki Urbańskiego „Xenia“, której nie odegrano z powodów niezależnych od dyrekcyi.

W parę dni później — gdyż 22 bm. — odbył się bal w sali „pod trzema różami“, na dochód weteranów wojsk polskich z r. 1831 i na bank ratunkowy poznański — Bal ten wypadł bardzo dobrze. W pięknie udekorowanej sali, zebrało się przeszło 200 osób. — Do kadryla i mazura stanęło 36 par tańczących, bawiono się tak ochoczo, iż zabawa przeciągła się do 5 rano. Dochód z balu będzie zapewne dosyć duży.

Teatr lwowski wyjeżdża wkrótce z Krynicy, a może już wyjedzie, zanim ten numer „Krynicy“ wyjdzie z druku. Do widzenia więc — w roku przyszłym.

## SPRAWOZDANIE

*z wielkiego reunionu dla dzieci i starszych urządzonego dnia 16. b. m. w Krynicy.*

*Dochód:*

Sprzedaż biletów wstępu	201 zlr.
Naddatki	24 „
Wpłynęło później	5 „
<b>Razem</b>	<b>230 zlr.</b>

*Rozchód:*

Ogólne wydatki — wynajęcie i udekorowanie sali, muzyka, bufet dla dzieci itd.	130 zlr.
Zostało czystego dochodu	100 zlr.

Krynica, dnia 20. sierpnia 1887.

*Dr. Mars. Z. Świdorski. Zawiejski.*

## Drobne wiadomości.

**Dzień urodzin Najjaśniejszego Pana** obchodzono w Krynicy solennem nabożeństwem w kościółku na „Dietłowce“. Na nabożeństwo zgromadzili się miejscowi urzędnicy i wielu gości kąpielowych, między którymi widzieliśmy J. E. księcia Adama Sapiechę, prof. Kasznicę, p. Rogawskiego i wielu innych. — Straż pożarna ochotnicza wystąpiła w komplecie i w paradzie. Wieczorem dnia poprzedzającego muzyka zdrojowa odegrała capstrzyk przy pochodniach, rano zaś pobudkę.

**W Szczawnicy** sezon tegoroczny był dosyć ożywiony i urozmacony. Obecnie jest on już na schyłku. Piękna okolica Szczawnicy, tak bogata w cudowne krajobrazy i wspomnienia historyczne, przyczynia się wielce do ożywienia życia kąpielowego, gdyż gromadnie wycieczki łączą towarzystwo w większe lub mniejsze kółka. Nawet od lat dawnych znana walka o pierwszeństwo między „Miodziusem“ a „Górą“ znikła tego roku.

**W Krynicy** odbyło się dnia 19 bm. nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. *Mikołaja Zyblikiewicza*. W środku kościółka ustawiono pięknie przybrany katafalk, około którego zajęła miejsce licznie zgromadzona publiczność kąpielowa, a między nią widzieliśmy obok katafalku sędziwego dziadka, żołnierza polskiego z r. 1831, który przybył umyślnie z Muszyny, gdzie mieszka, na nabożeństwo. Po odprawieniu na-

bożeństwa przez tutejszego kapelana ks. I. Dańca, przemówił tenże od ołtarza, podnosząc w wymownych i pięknych słowach zasługi zmarłego położone około dobra Ojczyzny, którą zmarły umiłował całym sercem i dla której poświęcił pracę całego swego życia. Po odprawionych egzekwacjach rozeszła się publiczność do domów.

**Stały lekarz w Krynicy** byłby bardzo pożądany, a rozumiejący pod stałym lekarzem takiego lekarza, któryby stałe mieszkał w Krynicy przez zimę i lato. Krynica pozbawiona jest bowiem po ukończeniu sezonu kąpielowego opieki lekarskiej. Nadarza się ku temu obecnie przy rozpisaniu konkursu na posadę lekarza rządowego w Krynicy dobra sposobność, aby w kontrakcie z przyszłym lekarzem rządowym położono warunek *stałego pobytu jego w Krynicy*. Takim warunkiem mieścił się w kontrakcie zawartym z dawnym lekarzem rządowym, ale tego warunku nie wykonywano. Wiemy dobrze, iż uboga gmina krynicka chętnieby się do tego przyczyniła kwotą 200 złr. rocznie. Gdyby zaś nie można tego przeprowadzić, to — o ile wiemy — nadarza się inna sposobność pozyskania stałego lekarza w osobie jednego z pp. lekarzy praktykujących w lecie. Należałoby więc z tego korzystać. Jest tu bowiem dosyć urzędników sądowych, kameralnych, notaryatu i wielu obywateli, a przybędą urzędnicy podatkowi itd. a ci wszyscy pozbawieni są przez większą część roku opieki lekarskiej. Przy coraz bardziej rosnącej stałej ludności Krynicy uczuć się daje coraz więcej brak lekarza stałego. Poruszamy więc tę sprawę, gdyż jest ona bardzo ważną dla całej ludności krynickiej i okolicznej.

**Składki na utrzymanie ohot. Straży pożarnej w Krynicy:** Armółowicz 5 złr.—Dr. Blatteis 3 złr.—Babel 2 złr. Baldinger 10 ct.—L. Braunfeld 20 ct.—S. Braunfeld 20 ct. Bauman 2 złr.—Dr. Ebers 5 złr.—Grünspan 1 złr.—Holub 1 złr.—Hüttel 50 ct.—Jules 50 ct.—Krumholz 1 złr.—Keil 10 ct.—Kaczyński 50 ct.—Dr. Lorentski 5 złr.—Langer 50 ct.—Luks 20 ct.—Dr. Mars 5 złr.—Miler 1 złr.—Müller 50 ct.—Malarz 50 ct.—I. Nitribitt 1 złr.—Nodzinski 50 ct.—Pfeffer 10 ct.—Redner 10 ct. Reich 20 ct.—Dr. Skórczewski 10 złr.—Scherantz 1 zł.—Sternglanz 1 zł.—Schwartz 50 ct.—Statter 50 ct.—Starczewski 50 ct.—I. Znamirovski 5 złr. *Razem zebrano dotąd 55 złr. 20 ct.*, którą to kwotę odebrał do kasy strażackiej naczelnik straży p. Bronisław Babel. Suma jaką złożyli dotąd pp. Obywatele krynicy jest bardzo szczupła, na utrzymanie i rozwój tak potrzebnej instytucji. Odrączywszy bowiem z tej sumy 28 złr., jakie złożyli pp. lekarze zdrojowi, zostanie się suma *27 złr. 20 ct.* jaką złożyli dotąd pp. Obywatele krynicy!... Spodziewamy się jednak, iż reszta niewymienionych tu obywateli krynickich pospieszy ze składkami, do czego najgoręcej zachęcamy. Gdyby bowiem poparcie tej instytucji było i nadal tak słabe jak dotąd, to skutek byłby ten, iż *Straż pożarna byłaby rzeczywiście tylko od parady*, bo szczupła liczba strażaków obok braku potrzebnych przyrzędów będzie zawsze od parady, a sumienny kierownik tejże straży musi złożyć kierownictwo, gdyż nie może brać na siebie *żadnej* odpowiedzialności.

**Kopciowa obok Krynicy**, bywa od niejakiego czasu coraz bardziej odwiedzana. Jest to rzeczywiście piękna miejscowość, a przyciągająca tem więcej z tego powodu, iż tam obok wypoczynku i nasyżenia się widokiem cudownej okolicy, — nasyć można również i szanowny nasz żołądek, wybornymi przekąskami różnego rodzaju, czego gdzieindziej najchętniej nie ma. Wygodne ścieżki i różne schroniska, ławki, kioski itp. uprzyjemniają również chwilowy pobyt wycieczkowcom.

**Wodociągi w Spoleto** we Włoszech są najwyższe i najsmielej budowane przez Teodoryka króla Ostrogotów w roku 490. Dziesięć łuków gotyckich o wspaniałości 68 stóp opiera się na bardzo wysokich słupach 21 stóp grubych a 15 stóp szerokich. To tworzy dolną budowę, na której znajduje się 30 mniejszych łuków, a na tych dopiero płynie woda kanałem na wysokości 400 stóp.  
S.

## Wiadomości urzędowe Zarządów Zdrojowisk.

### Krynica.

**Opłaty zdrojowe** wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna I. kl. 3 złr. — za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 50 ct. — za muzykę 1 złr. 50 ct. — Dzieci gości zdrojowych do lat 10, służba gości i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

**Stali lekarze zdrojowi:** Dr. J. Blatteis, ordynuje „pod Jeleniem“. Dr. Chwistek, ordynuje „pod trzema różami“ — Dr. H. Ebers, ordynuje w Zakładzie hydropatycznym. — Dr. A. Lorentski, ordyn. „pod Kosynierem“. — Doc. Dr. A. Mars, ord. „pod Domkiem szwajcarskim“. — Dr. B. Skórczewski, ord. w „Witoldówce“. — Dr. Tytus Szczepański ord. „pod Krakusom“.

**Apteka:** w domu „pod Krakusem“

**Zarząd zdrojowy:** w łaźniakach głównych.

**Czytelnia gazet** w sali łaźniak mineralnych: abonament od osoby na sezon 1 złr.

**I. Wypożyczalnia książek** w łaźniakach mineralnych, ma dzieła w języku: polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od biorących 1 dzieło 1 złr.—dwa dzieła 2 złr.—Kaucya 5 złr.

**II. Wypożyczalnia książek** w „Willi Ułana“, ma dzieła przeważnie w języku polskim. Opłata miesięczna od biorących jedno dzieło 80 ct.—dwa dzieła 1 złr. 60 ct.—Kaucya 3 złr. Wymiana książek od godziny 8 do 12 przed południem.

**Fortepiany** do wynajęcia na godziny są: w Apteczce, w „Willi Ułana“, „pod Barankiem“, pod Góralem“, i w hotelu Warszawskim.

**Ceny pomieszczeń** w domach rządowych lub prywatnych są: od 20 ct. do 2 złr. dziennie za pokój. Ceny stósują się do położenia, urządzenia mieszkania, i pory sezonowej. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, co wielka ilość mieszkań ułatwia.

**Restauracje i kawiarnie:** w hotelu Warszawskim — w hotelu Krakowskim (dla Hydropatów) — „pod Turkiem“ (izraelska) — w „Willi Ułana“ — „pod Sobieskim“ — „pod Dębem“ — „pod Barankiem“ — „pod trzema Koronami“ (izraelska) — „pod trzema Różami“ — i „pod Gołębiemi“ (izraelska).

**Powozy, fiakry i wózki góralskie** przy dworcu kolei w Muszynie. Cena po 1 złr. 50 ct. do 5 złr.

**Ruch pociągów na stacyi Muszyna-Krynica** ważny od 1 czerwca b. r. — Przychodzą do Muszyna-Krynicy: pociąg osobowy o godzinie 8:05 rano; pociąg miesz. o godzinie 2:37 po południu; poc. osobowy o g. 7:01 wieczór. — Odchodzą z Muszyna-Krynicy: poc. osobowy o g. 6:10 rano; poc. miesz. o godz. 1:10 po południu; pociąg osobowy o g. 8:07 wieczór.

		Od g. 6 rano do 2 po południu		Od g. 4 do g. 6 wieczór		W maju, czerwcu i wrześnieu	
		złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
<b>Ceny kąpiel:</b>							
<b>I. W gmachu łaźniennym głównym.</b>							
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schwarza ogrzewana dla dorosłych Kl. I.		—	90	—	90	—	60
„ „ „ „ „ „ „ II.		—	70	—	50	—	47
Kąpiel dziecięca obok kąpeli dla dorosłych		—	35	—	30	—	24
Kąpiel mineralna nasiadowa		—	20	—	20	—	14
„ „ „ „ „ „ „ natryskowa ogólna		—	80	—	60	—	54
Kąpiel parowa (łaźnia słowiańska)		—	70	—	70	—	47
<b>II. W chodniku krytym.</b>							
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego		—	50	—	50	—	—
<b>III. W łaźniakach borowinowych.</b>							
Kąpiel żelazna borowinowa Kl. I.		1	60	1	60	1	07
„ „ „ „ „ „ „ II.		1	30	1	10	—	87
„ „ „ „ dla dzieci		—	50	—	70	—	54
„ „ „ „ na nogi		—	—	—	30	—	30
„ „ „ „ na ręce		—	—	—	20	—	20
Okład borowinowy		—	—	—	6	—	6
Kąpiel zwyczajna Kl. I.		—	50	—	50	—	34
„ „ „ „ „ „ „ II.		—	35	—	35	—	24
<b>IV. Kąpiele rzeczne.</b>							
W zbiorniku lub natryskowe.		—	15	—	15	—	10
<b>V. Dodatki do kąpiel.</b>							
2 litry odwaru igliwiowego		—	10	—	10	—	10
Za użycie prześcieradła kąpielowego		—	10	—	10	—	10
„ „ „ „ ręcznika		—	6	—	6	—	6

**Ceny kąpiel w maju, czerwcu i wrześnieu są niższe i podane powyżej.**

**Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego. I. Kąpiele:** A) Bilet na kompletne procedury hydrop. przez cały dzień, t. j. rano, przed i po południu używać się mające, na 7 dni, dziennie po 75 czt. kosztuje 5 złr. 25 ct.—Ten sam bilet, na 6 dni po 75 ct, dziennie, 4 złr. 50 ct.— B) Bilet na kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydrop. przez pół dnia, a względnie rano i przed południem na 7 dni po 50 ct. dziennie, kosztuje 3 złr. 50 ct. — Ten sam bilet na 6 dni po 50 ct. dziennie 3 złr. — C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydrop. w jednym dniu 30 czt. Właściciel takiego biletu ma prawo użycia je-

dnej z następujących procedur raz na dzień, a mianowicie: całej kąpiei, pół kąpiei, kąpiei basenowej, nasiadowej, matryskowej, opakowania lub nacierania. — *Bielizna*: za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 koc wełniany 20 ct.

*UWAGA*: Ceny procedur hydr. są w czasie od 15 maja do 14 czerwca włączenie i od 1 września do końca sezonu o  $\frac{1}{3}$  niższe. O bilety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie

hydr. — Każdemu Gościowi bez różnicy przysłuży za okazaniem biletu w godz. kąpielowych, tj. od 6 zrana do 2 po południu, tudzież od godz. 2 do 4 wieczór, bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydr., a służba zakładowa obowiązana jest każdego Gościa bez różnicy obsłużyć w miarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużytkowania procedur zgłosił.

## XI. Lista gości zdrojowych w KRYNICY przybyłych od 16 do 23 sierpnia 1887.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
1595	Hechet Freide, wyrobница	z Ustrzyk	u Nadla	1
1596	Gross Perl, „	z Kocpia	„ „	1
1597	Reif Marjem, „	z Chccina	„ „	1
1598	Berler Manie, „	z Radomyśla	u Brauna	1
1599	Weinreich Linda, żona kramarza	z Król. polskiego	pod 3 Koronami	1
1600	Bromberg Zlate, „	„ „	„ „	1
1601	Türk Zofia, żona kupca	z Przemysła	„ „	1
1602	Anisfeld Mancja, żona kupca	z Krakowa	„ „	1
1603	Koral Fani, wdowa po handlarzu	„ „	pod Tygrysem	1
1604	Kanarienstein Chane, żona kupca	z Drohobycza	„ „	1
1605	Dziubińska Filomena, kupcowa z córką	z Krasnego	pod Łososiem	2
1606	Hr. Ledóchowska Marya Teresa z Heleną Treter	z Salzburga	pod Białą różą	2
1607	Gutman Józef, wiceprezes Sądu okr. ze żoną	z Król. polskiego	w willi Bronisławy	2
1608	Bourdon Paula, siostra ze zgomadz. opatrz.	ze Lwowa	pod Kościuszką	1
1609	Rosenkranz Monika, siostra ze zgom. opatrz.	„ „	„ „	1
1610	Bourdon Józef, em. nadkontrolor depoz. sąd.	„ „	„ „	1
1611	Machek Emanuel, Dr. medycyny	„ „	w Hotelu warszawsk.	1
1612	Dobrzańska Leonia, wdowa po uaczelniku	z Jarosławia	pod Gwiazdą	1
1613	Babicka Stefania, żona adwokata	z Piotrkowa	pod Wisłą	1
1614	Krieger Laura, kupcowa	z Grybowa	pod Koleją państw.	1
1615	Dąbrowska Kornelia, żona sędziego	z Jabłonkowa (Szląsk)	pod Pagatem	1
1616	Wróblewska Józefa, żona urzędnika kol. z towarzyszką	z Przeworska	„ „	2
1617	Friedman Rachel, przy gospodarstwie	z Biały	u Abr. Müllera	1
1618	Retijek Ryfka, uboga	z Nienowic	„ „	1
1619	Maniewska Iza, właścicielka dóbr z córką i służą	z Cześnik	pod 3 Różami	3
1620	Pusch Lucyna, żona przemysłowca z córką	z Warszawy	„ „	2
1621	Thommee Anna, wdowa po lekarzu	z Rosyi	pod Pagatem	1
1622	Jaciewicz Sylwester, notaryusz	z Kowna	w Hotelu warszawskim	1
1623	Bruno Franciszek Józef, były nauczyciel	z Rzeszowa	pod Kosynierem	1
1624	Ornstein Henne Marjem, wyrobница	z Tarnowa	pod Księżycem	1
1625	Leisner Rachel, wyrobница	ze Stryja	„ „	1
1626	Schlanger Tenne, „	z Nowego Sącza	„ „	1
1627	Westreich Hendyl, „	„ „	„ „	1
1628	Alster Taube, „	ze Sanoka	„ „	1
1629	Krawczykiewicz Emil. c. k. starosta	z Liska	pod Węgierską koroną	1
1630	Bychawski Stefan, oficyalista prywatny	z Żytyunia (Rosya)	pod Kościuszką	1
1631	Kozłowski Tadeusz, em. prof. szkoły real. ze żoną i bratanek	z Grybowa	pod Zamkiem	3
1632	Dr. Reiss Herman, ck. lekarz pułkowy ze żoną	ze Lwowa	pod Krakusem	2
1633	Sługocka Ludwika, żona rządcy dóbr ze siostrą	z Rozwadowa	pod Akacją	2
1634	Budzikiewicz Anna, żona buchaltera	z Biały	pod Złotą bramą	1
1635	Stępiński Stanisław, słuchacz praw	z Krakowa	pod 3 Różami	1
1636	Śliwa Wiktorya, żona ck. kancelisty	z Cieżkowic	pod Zamkiem	1
1637	Lenkiewicz Sara, wyrobница	z Krakowa	pod Koleją państw.	1
1638	Brzeżek Jan, urzędnik dróg żelaznych	z Warszawy	pod Rybą	1
1639	Usarski Franciszek, ck. radca skarb.	z Krakowa	pod 3 Różami	1
1640	Ginzberg Rusel, prywatny	z Olszanicy	u Sary Braun	1
1641	Ginzberg Meyer, prywatny	„ „	„ „	1
1642	Dąbrowski Marcelli Zygmunt, dzierżawca dóbr	z Kruchla wielkiego	pod Zamkiem	1
1643	Zins Majer, kupiec ze żoną	z Tarnowa	pod Krakusem	2
1644	Weiss Franciszka, żona dyrektora gimnast.	z Krakowa	pod Trąbką	1
1645	Galoff Mikołaj, obywatel	„ „	pod Orłem	1
1646	Zakrzewski Gustaw, obywatel	„ „	„ „	1
1647	Dąbrowski Ignacy, dzierżawca dóbr	z Kruchla wielkiego	pod Zamkiem	1
1648	Hubicki Korczak Władysław, obywatel	z Krzeszowic	w Łazienkach	1
1649	Piotrowska Marya, nauczycielka	ze Lwowa	pod Zamkiem	1
1650	Rudnicki Józef, obywatel	z Krakowa	w Willi Ułana	1
1651	Salubrzyński Marcelli, obywatel	„ „	„ „	1
1652	Stopczyk Jan, obywatel	z Warszawy	pod Rybą	1
1653	Stroner Leopold, radca magistrat.	ze Lwowa	pod Trąbką	1
1654	Herschthal Salomea, żona inżyniera z rodziną i służą	z Nowego Sącza	pod Kosynierem	4
1655	Hr. Stadnicka Amalia, obywatelka ziemska	ze Lwowa	pod Wandą	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
1656	Popielewska Bronisława, obywatelka	z Warszawy	pod Złotą bramą	1
1657	Małuja Adela, właścicielka dóbr	z Podola ros.	" "	1
1658	Turzyńska Marya, żona urzędnika	ze Lwowa	pod Janem Sobieskim	1
1659	Dr. Zaremba Aleksander, doktor med. ze żoną	z Warszawy	pod Złotą bramą	2
1660	Gebhardt Helena, żona inżyniera	z Krakowa	pod Góralem	1
1661	Abramowicz Michalina, właścicielka dóbr z córką	z Kamionki (Kr. pol.)	w Willi białego Orła	2
1662	Ochocka Antonina,	z Podola ros.	w Willi Ułana	2
1663	Kasznica Józef, profesor uniw. lwowskiego z rodziną i służbą	ze Lwowa	w Willi białego Orła	10
1664	Kanigowska Alfonsa, córka obywatela	z Warszawy	pod Wisłą	1
1665	" Lucyna, " "	" "	" "	1
1666	Kochanowska Eufemia, obywatelka z dziećmi	" "	pod Pagatem	3
1667	Münzer Golde, kupcowa z dziećmi	ze Lwowa	pod Gwiazdą	3
1668	Br. Fiedler Eleonora, wdowa po pułkowniku	z Tarnowa	" "	1
1669	Orłowski Jan, dyrektor rach. ck. Namiestnictwa	ze Lwowa	pod Białą różą	1
1670	Scheller Aleksander, dentysta ze żoną	z Warszawy	pod Złotą bramą	2
1671	Pelz Marya, obywatelka ze służą	z Pniowa	pod Morskiem Okiem	1
1672	Tysonn Helena, obywatelka	z Kielc	" "	1
1673	Zimetbaum Perl, uboga	z Nowego Sącza	pod Łabędziem "	1
1674	Rappaport Leib, szynkarz	z Liska	pod Tygrysem	1
1675	Kanner Pinkas, kramarz	" "	" "	1
1676	Horowitz Jakób, ubogi	" "	" "	1
1677	Sperr Anna, żona kupca	ze Lwowa	pod Koleją	1
1678	Kamiener Zofia, żona kupca	z Kielc	" "	1
1679	Freund Anna, "	z Przemyśla	" "	1
1680	Karp Marya, "	z Staszowa (Kr. pol.)	" "	1
1681	Horowitz Chajem, rabin z dziećmi i służbą	z Pekszowic (Rosya)	u Sternglanza	6
1682	Kozicka Adela, obywatelka ziem. z dzieckiem i służą	z Podola	pod Litwinką	3
1683	Dr. Zrogowski Jan, lekarz sądowy ze synem	ze Lwowa	pod Bocianem	2
1684	Segele Ryfka, handlarzka	" "	u Luftgłasa	1
1685	Młodowska Helena, żona adwokata przysięgłego z rodziną i służbą	z Piotrkowa (Kr. pol.)	pod Litwinką	7
1686	Setti Karol, ck. nadradca budow. ze żoną i służą	ze Lwowa	pod Matką Boską	3
1687	Głębocka Emilia, obywatelka	z Humania (g. Kijows.)	pod Góralem	1
1688	Sommer Karol, kupiec	z Białej	" "	1
1689	Rożański Albert, ck. urzędnik Starostwa ze żoną	z Grybowa	pod Kurkiem strzelec.	2
1690	Vogel Aleksander, koncypient adwok.	ze Lwowa	pod Orłem nr. 10	1
1691	Rapacki Wincenty, artysta i literat	z Warszawy	pod Trąbką	1
1692	Borkowski Emil, literat	z Krakowa	" "	1
1693	Ks. Czartoryska Jerzowa, właścicielka dóbr ze służą	z Wiązownicy	w Willi białego Orła	2
1694	Obfidowicz Bronisław, doktorand medycyny	z Krakowa	u Dudzika	1
1695	Kochanowska Eufemia, obywatelka z dziećmi	z Warszawy	w Willi Ułana	3
1696	Kestenberg Dorota, żona fabrykanta	z Łodzi	w Alfredówce	1
1697	Rotarska Zofia, właścicielka dóbr	z Rudzianiec (g. Siedl.)	w Willi tatrzańskiej	1
1698	Paszkowski Edward, kand. adwokacki	z Warszawy	pod Lwem	1
			Razem rodzin	105 osób 157
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			1 osób	1
Suma poprzedniej listy rodzin			1871 osób	2891
Ogólna ilość od 15 maja do 23 sierpnia 1887 rodzin			1977 osób	3049

### X. Lista gości zdrojowych w IWONICZU przybyłych od 14 do 23 sierpnia 1887.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
646	Hr. Colonna Czosnowski Piotr, obywatel ziemski z żoną	z Obór (Wołyń)	w Hotelu 28, 29	2
647	Uhoreczak Andrzej, uczeń krawiecki	ze Lwowa	w Domu ubogich	1
648	Strochler Chanie, zarobnica	z Tustanowic	we wsi	1
649	Arctowa Marya, właścicielka księgarni z synem i córką	z Lublina (Kr. pol.)	w starym Pałacu 22	3
650	Brostocka Domicela, zarobnica	z Sambora	w Domu ubogich	1
651	Fedorowicz Jan, kupiec	z Krakowa	w Hotelu 32	1
652	Raciborska—Rawicz Adamowa, obywatelką ziemską z córką i Sierputowską Klementyną, obyw. ziemską i służą	z Chorzenic (Kr. pol.)	pod Krakowiakiem 6, 7	4
653	Hrymak Emil, dzierżawca dóbr z kuzyną	z Ulchówka	w starym Pałacu 25, 26	2
654	Berson Melania, żona kandydata adwokac. z synem i służą	z Przemyśla	pod Krakowiakiem 1	3
655	Engelberg Barbara, córka kupca	z Przemyśla	w Antoniówce	1
656	Göpel Chanie, żona belfra z córką	z Rawy ruskiej	w Perłowym 31	2
657	Halpert Jakób, syn wł. dóbr z służącym	z M. Sziget (Węgry)	w Antoniówce	2
658	Potrykowska Edwardowa, obywatelka z służącą	z Warszawy	pod Jodłą 6. 7	2
659	Hr. Seilern, wł. dóbr ziemsk. z córką, synem i służącą	z Wiednia	w Belwederze 6 7.	4
660	Hr. Dunin Borkowski, prezes rady powiat. Trembowelskiej, wł. dóbr z żoną Elżbietą z hr. Łosiów i panną służącą	z Młyniska	w Bazarze 57—59, 63	3

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
661	Drechsler Amalia, handlarka z córką i synem	z Czortkowa	we wsi	3
662	Neymanowski Adam, syn wł. dóbr	z Kwiatanowic	u Murmana	1
663	Freyberger Julianna, żona nadradey	z Przemysła	pod Jodłą 4, 5	1
664	Kahane Scheinde, handl. winem	ze Zbaraża	w Źródłowym 3.	1
665	Herzog Pinkas, syn właś. realności	z Adamowa	u Mendia Fürsta	1
666	Hr. Dzieduszycki Kazimierz, student gimnaz. z Romańskim Stanisławem, kandydatem na profesora gimnazyal. i 2 służącymi	z Jasionowa	w willi Ostaszewskich	4
667	Okońska Kamilla, córka organisty	ze Strzyżowa	w Domu ubogich	1
668	Szymberska Modesta, żona ekonoma z synem	z Wojutyecz	w Źródłowym 9	2
Razem Drużyn				22 osób 45
Pozostało z poprzednich list gości Drużyn				643 osób 1336
Razem Drużyn				665 osób 1381

**IX. Lista gości zdrojowych w ŻEGIESTOWIE przybyłych od 14 do 22 sierpnia 1887.**

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il.osób
278	Teodor Karpiński, emeryt	z Warszawy	w Alojzówce	1
279	Marya Protowska, z bratem i służą	z Warszawy	w Alojzówce	3
280	Karol Granowski, słuchacz praw	ze Lwowa	w Alojzówce	1
281	Ks. Łukasz Łaszczyk, jezuita	z Krakowa	w Karolówce	1
282	Władysław Rutkowski, sekr. Izby handl.	z Warszawy	nad Wodospadem	1
283	Jan Błotnicki, urzędnik c. k. Prokuratoryi	ze Lwowa	w Domu zdrojowym	1
284	Ks. kanonik Midowicz	z Krakowa	w Domu popielatym	1
285	Wincencya Turowska, właścicielka wsi	ze Zubraczy	w Alojzówce	1
286	Benjamin Zigelman, cyrulik	z Brzeska	w Karolówce	1
Razem rodzin				9 osób 11
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin				10 osób 18
Razem rodzin				19 osób 29
Suma poprzedniej listy rodzin				531 osób 887
Ogólna ilość od 1 czerwca do 22 sierpnia rodzin				550 osób 916

**Kto chce być wolnym od bólu zębów,**  
niech używa sławnej i prawdziwej  
**c. k. nadwornego dentysty Dra POPPA**  
**Anaterynowej wody do zębów i ust**  
(Wiedeń I. Bognergasse Nr. 2).  
która jest znakomitym środkiem radykalnym, przeciw wszystkim chorobom ust, zębów i szyji, a w połączeniu z  
**Dra Poppa roślinnym proszkiem do zębów, lub pastą do zębów**  
2 (15-18) utrzymuje zawsze zęby zdrowe i piękne.  
**Dra POPPA mydło ziołowe**  
jest najlepsze przeciw chorobom skórny; nadaje się **najlepiej do kąpieli**  
i w tym celu używane jest z najlepszym skutkiem.  
Te specjalności są do nabycia we wszystkich aptekach i składach perfum.

**Jest do sprzedania**  
mało używane <sup>23 (2-3)</sup>  
**PIANINO**  
w dobrym stanie.  
**Blizsza wiadomość „pod szczerbcem Chrobrego“**  
**Nr. 3. w Krynicy w godzinach popołudniowych.**

**FIRMA**  
Ignacy  
**FLANDORFFER**  
c. k. dostawca Dworu  
w Odenburgu (Węgrzech)  
*poteca sive*  
wina kuracyjne,  
Gabinetowe, białe  
i czerwone, Szan.  
Gościom kąpielowym i Turystom.  
**Do nabycia w większych handlach i restauracyach.** 14 (13-16)

**LIPPMANNA**  
**KARLSBADZKIE**  
**PROSZKI BURZACE**  
wyrobione przy pomocy Karlsbadzkich produktów źródłanych, reprezentują bogaty w kwasy węglowy i alkaliczny muryliczny środek leczniczy, którego użycie przy zbroczeniach w trawieniu, chorobach żołądka, jelit, wątroby i cierpieniu żółciowych, przy nadmiernej wytworzeniu się kwasów i duszności, do kuracji bywają zalecane ogólnie przez lekarzy.  
**Najlepszy popierający środek przy użyciu wód mineralnych.**  
Przy uzupełniającej kuracji najodpowiedniejszy  
**Do nabycia we wszystkich aptekach.**  
Główna wysyłka z apteki Lippman-na w Karlsbadzie. 16 (11-14)  
Skład w Krynicy: w aptece p. H. Nitribitta, i t. d.

**SKŁAD**

farb i handel materyałów

**Józefa Hanke**

pod „Czarnym Psem“

**we Lwowie**

Rynek I. 38, we własnym domu

poleca

**Masę woskową** do zapuszczania podłóg.

**Farby olejne** w najlepszym jakości tarte.

**Farby** do malowania ścian.

**Tektury terowe** do pokrycia dachów.

**Środki** do desinfekcyi.

**Środki** przeciw owadom.

**Oliwę do maszyn** we wszelkich gatunkach.

**Pasy do maszn.**

**Smarowidło do osi**

i wszelkie inne Artykuły dla przedsiębiorstw przemysłowych, jako to: browarów, gorzelni, młynów, tartaków, odlewarń żelaza, rafinerji nafty, folwarków, piwnic i t. p.

**Wszelkie artykuły chirurgiczne.**

*Przybory dla malarzy i lakierników.*

15 (18-16)

## Pierwsza rządowa restauracja i cukiernia

**J A N A B A U M A N A**

„pod Barankiem“ w Krynicy

poleca Szanownym P. T. Gościom kąpielowym swoje **wyroby cukiernicze w najlepszej jakości**, również swą **restauracją umiejętnie prowadzoną, a zostającą pod kontrolą pp. lekarzy i Zarządu zdrojowego**. Służba restauracyjna jest doborowa i liczna, nad którą czuwa zastępca dzierżawcy, by wszelkie możliwe najmniejsze niedogodności zaraz na miejscu usunąć i życzeniom Gości zadosyć uczynić.

Poleca również **Koniaki kuracyjne** w całych i pół-butelkach po cenie 3 zhr. 50 ct., 4, 5, 6 do 8 zhr. za całą butelkę — o połowę taniej za pół butelki, **oraz wielki zapas win** austriackich, węgierskich, reńskich, francuskich, hiszpańskich i t. p.

**Stare wina Tokajskie z lat 1841, 1854, 1855, 1869 i 1874.** Cenniki wydaje na żądanie.

**Własna piekarnia** wypieka rożki i bułki maślane, chleb Grahama jako też chleb deserowy. Pieczywo nie bywa po domach roznoszone, lecz sprzedawane na miejscu.

**CUKIERNIA** zaopatrzona w doborowe ciasta, biszkopty angielskie, pasztety strassburskie i t. p. w ten zakres wchodzące towary specjalne.

26 5-5

Świeże masło ze stodkiej śmietany w małych i większych rulonach.

Porter angielski, piwo butelkowe żywieckie i wódki rozmaite.

## Magazyn Mód

Aleksandry Zamoyskiej

w Krakowie, Sukiennice l. 19

poleca na sezon letni

wielki wybór **KAPELUSZY DAMSKICH**, piór strusich i fantazyjnych, oraz **KWIATÓW PARYSKICH** po cenach bardzo przystępnych.

Magazyn przyjmuje obstalunki

na **SUKNIE DAMSKIE.**

**SZNRÓWKI PARYSKIE** w wielkim wyborze. 12 14-17

Modele paryskie.

## ZAKŁAD WYCHOWAWCZO-NAUKOWY ŻEŃSKI

**Karoliny Krynickiej**

Kraków, plac Szczepański l. 3, I. piętro.

Powyzszy zakład edukacyjny szczyci się już drugą generacją swych uczennic w Krakowie, co świadczy o pomyślnych rezultatach tak pod względem dobrej organizacji naukowej tegoż instytutu, jako i o odpowiednim kierownictwie przełożonej.

Plan nauki według zakresu *wyższego gimnazjum* rozłożony jest na klas 6 z dodaniem dwuletniego kursu dla wszechstronnego wykształcenia uczennic, które zamierzają nawet obrać sobie zawód nauczycielski. 20 (9-12)

Nauki wykładane są przez profesorów gimnazjalnych z pomocą nauczycielek szkół publicznych.

Wychowanie panien zostaje pod bezpośrednim kierunkiem przełożonej Zakładu obok nadzoru guwernantek cudzoziemek stale w pensji mieszkających, dla ciągłej wprawy uczennic w obcych językach, mianowicie we francuskim i niemieckim; — angielski udzielany bywa na wyłączenie żądanie rodziców.

**UWAGA:** Od 10 lipca do 15 sierpnia mam zamiar pozostać w Piszczanach na Węgrzech, skąd strony interesowane otrzymają korespondencyjnie bliższe objaśnienie warunków wraz z szczegółowym programem pensji.

*Karolina Krynicka.*



## Spis alfabetyczny gości krynickich przybyłych od 15go lipca do 15go sierpnia 1887 roku.

- |                              |                             |                            |                             |
|------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 772 Adam Ester               | 1259 Chołoniewski Stanisław | 1257 Fischlowitz Salamon   | 1056 Heller Karol           |
| 980 Anisfeld Amalia          | 1286 Cieński Ludomir        | 1262 Fischel Gewendl       | 1093 Herzog Izrael          |
| 981 Anisfeld Fani            | 1287 Chmielewska Wanda      | 1200 Feinsamt Moritz       | 1099 Hobert Katarzyna       |
| 1095 Andrzejowski Tadeusz    | 794 Dauche Luzie            | 1283 Fenstenstadt Cecylia  | 1114 Horowitz Rachel        |
| 1163 Amster Chaja            | 802 Dienstag Ides           | 1298 Fenichel Gittel       | 1115 Hermele Beile          |
| 1221 Aschenfeld Amalia       | 831 Drucker Helena          | 1328 Fronkowska Antonina   | 1116 Hermele Scheindla      |
| 1251 Agostini Felice         | 832 Dawid Antonina          | 1346 Frieman Gustaw        | 1123 Holder Bertha          |
| 1255 Aberle Juliusz          | 835 Deutelzweig Salcia      | 1354 Fuchs Ettel           | 1145 Hubert Michał          |
| 1311 Aleksandrowicz Adolf    | 876 Dłużniakiewicz Marya    | 1360 Fryling Natalia       | 1157 Horowitz Jakób         |
| 1337 Adler Perl              | 910 Darowska Zofia          | 1374 Fischer Emilia        | 1159 Hammer Roza            |
| 1352 Agopsowiczowa Sabina    | 972 Druzgalski Józef        | 1387 Frenkl Leib           | 1218 Halporn Róża           |
| 1361 Abczyński Jan           | 1024 Deutscher Sara         | 769 Grosinger Mariem       | 1232 Horodyski Kazimierz    |
| 1376 Arkuszewska Joanna      | 1031 Dawid Fani             | 778 Głogowska Pelagia      | 1244 Horowitz Chane         |
| 816 Barbasch Fanie           | 1033 Drimer Aron            | 786 Goldmann Teresa        | 1302 „ Salka                |
| 817 Berenfeld Betti          | 1035 Denbitzer Fany         | 821 Guttmann Zwetel        | 1319 „ Henryka              |
| 830 Bergmann Itte            | 1045 Dendera Teodor         | 836 Goldfeder Gittel       | 760 Ingber Malke            |
| 858 Balabański Marcin        | 1097 Darowska Walerya       | 845 Goldstein Fani         | 768 Jäger Malcze            |
| 904 Berstein Anna            | 1108 Dimm Fani              | 856 Grycenko Anna          | 783 Jagodzińska Stanisława  |
| 917 Brik Dobe                | 1134 Dydużyńska Władysł.    | 857 Grobicka Jadwiga       | 822 Izrael Rifke            |
| 929 Borysiewicz Marya        | 1135 Doening Edmund         | 902 Gorczyńska Marya       | 824 Jurowicz Helena         |
| 943 Blut Pinia               | 1136 Dworak Anna            | 909 Grzębski Edmund        | 851 Jaworska Marya          |
| 949 Blumenfrucht Jetti       | 1158 Drimer Gittla          | 941 Gieysztor Bronisław    | 882 Janczalik Sara          |
| 955 Biernacki Benedykt       | 1208 Dykdalewiczowa Stefan. | 946 Gardowska Marya        | 892 Jasienicka Katarzyna    |
| 1010 Brenner Paulina         | 1209 Dellerowa Antonina     | 956 Grabowski Franciszek   | 896 Br. Jokisz Narcyz       |
| 1030 Brandler Charlotte      | 1297 Dworzański Jan         | 966 Graybner Aniela        | 927 Jawornicki Marcelli     |
| 1036 Bornfreund Teodora      | 1309 Duńczewski Longin      | 975 Górski Feliks          | 991 Jakobsohn Rosa          |
| 1042 Dr. Bosowski Aleksander | 1314 Dr. Doboszyński Adam   | 979 Goldberg Julia         | 992 Imerglück Henriette     |
| 1048 Berger Henne            | 1326 Derdalewicz Jan        | 1002 Goldstein Elise       | 1021 Jekł Rosa              |
| 1054 Bindel Betti            | 1365 Dąbska Jadwiga         | 1049 Getz Rozalia          | 1027 Jakobsohn Joanna       |
| 1063 Beyzymowa Aleksandra    | 1400 Donnersberg Jan        | 1058 Gorczyńska Bronisława | 1051 Infeld Gusta           |
| 1074 Boczkowska Zofia        | 1404 Dzięcielowski Artur    | 1062 Golińska Ewelina      | 1139 Jachimek Józefa        |
| 1075 „ Zefryna               | 789 Engel Chajem            | 1068 Gottesmann Hinde      | 1141 Jakubowicz Anna        |
| 1076 „ Marya                 | 793 Edelman Ronia           | 1065 Girzyńska Jadwiga     | 1196 Jabłońska Tekla        |
| 1078 Dr. Bronikowski Każm.   | 964 Eichenstein Sara        | 1086 Grochowska Marya      | 1202 Iwanowski Eustachy     |
| 1096 Brzeżek Anna            | 990 Elsner Rozalia          | 1105 Gruber Lea            | 1214 Infeld Salomon         |
| 1102 Borawska Franciszka     | 1006 Ettinger Chane         | 1194 Griene Masze          | 1222 Jasińska Teodozja      |
| 1112 Bindiger Rifke          | 1008 Egert Leie             | 1207 Gadomski Juliusz      | 1225 Jakoben Rozalia        |
| 1113 Blaugrund Gittel        | 1124 Engelstein Henryka     | 1240 Grünbaum Józef        | 1237 Jarosz Teresa          |
| 1121 Boniuszko Józefa        | 1132 Engelberg Herman       | 1247 Grzesikiewicz Antoni  | 1245 Ingber Beile           |
| 1149 Hr. Bogusz Zdzisław     | 1155 Elsner Rozalia         | 1250 Głanzer Pesel         | 1294 Jakubowski Hipolit     |
| 1153 Barł Chajem             | 1169 Ezman Bronisława       | 1270 Gadomski Rola Kazm.   | 1307 Janowiczowa Hermina    |
| 1172 Brodowicz Filomea       | 1203 Eibenschütz Arthur     | 1281 Goldwasser Rozalia    | 1318 Jasińska Leokadya      |
| 1173 Blech Sara              | 1303 Eibenschütz Estera     | 1312 Goldfuss August       | 1323 Jaworski Władysław     |
| 1189 Bienenstok Rozalia      | 1411 Engel Józef            | 1346 Geldwerth Józef       | 1342 Izler Bine             |
| 1190 Brodecka Julia          | 1450 Erthel Rebeka          | 1348 „ Schiwre             | 1355 Jakubowski Maciej Leon |
| 1204 Bronikowska Marya       | 750 Fern Scheindl           | 1362 Gold Taube            | 1395 Janczewski Wiktor      |
| 1233 Baczyńska Eugenia       | 796 Feinsamt Mina           | 1386 Hr. Grabowska Kamilla | 1402 Jurkowski Ludosław     |
| 1242 Birnbaum Golde          | 727 Feuerstein Chane        | 1388 Gertner Izak          | 744 Korb Dwojra             |
| 1258 Brand Schiwra           | 838 Fischer Mór             | 1390 Gunzberg Boas         | 754 Krzeczunowicz Zofia     |
| 1271 Barewiczowa Leopold.    | 842 Fränkel Chaja Sara      | 748 Herschfeld Blime       | 766 Kesel Adela             |
| 1300 Bałucka Eufemia         | 862 Flecker Ernestyna       | 751 Herziger Hinde         | 787 Klein Bertha            |
| 745 Cuckerbraudt Jadwiga     | 863 „ Roza                  | 763 Holzer Rebeka          | 792 Knobel Isel             |
| 771 Chirer Jetti             | 870 Fischhaut Dina          | 767 Harband Jakób          | 801 Kanarik Pesl            |
| 798 Czechowicz Wincenty      | 878 Flecker Sara            | 780 Hornstein Dawid        | 804 Kisielewski Henryk      |
| 815 Chajes Chaje             | 915 Fein Scheindel          | 811 Herscheles Ernestyna   | 809 Katz Izak               |
| 847 Chrzanowski Władysław    | 921 Friedrich Julian        | 812 Horowitz Anna          | 840 Klein Jente             |
| 871 Cukier Salomea           | 924 Fuss Itta               | 818 Haarband Sara          | 849 Kajm Erazm              |
| 877 Chrzanowska Zofia        | 936 Friepel Adela           | 829 Hornstein Schewa       | 853 Kiszka Albin            |
| 885 Cwierczakiewicz Lucya    | 1028 Freundlich Dora        | 868 Haassenbein Nathan     | 869 Dr. Kisielewski Józef   |
| 969 Chrzaszcz Cz.            | 1139 Faden Leopold          | 891 Hydzik Maryanna        | 889 Kristianpöler Samuel    |
| 985 Cukrowicz Aleksander     | 1041 Falter Józef           | 930 Horodyska Jadwiga      | 907 Kinderfreund Alte       |
| 1037 Chłapowski Aleksander   | 1046 Feiner Chaje           | 931 „ Natalia              | 913 Kligermann Judka        |
| 1082 Chomińska Marya         | 1053 Fisch Marya            | 933 Hammer Jan             | 923 Kubacki Hielel          |
| 1090 Czajkowski Leon         | 1087 Fryderycy Helena       | 939 Horowitz Izak          | 925 Kloemann Pinkas         |
| 1098 Chłopicka Henrietta     | 1088 Fryderycy Stefania     | 995 Hirsch Herman          | 928 Kossowska Helena        |
| 1183 Czajkowski Leon         | 1104 Friemann Fane          | 996 Hirsch Ignacy          | 942 Kofman Izrael           |
| 1219 Czopp Sali              | 1120 Fedorowicz Marya       | 1005 Horowitz Löwi         | 944 Kiersenbaum Luser       |
| 1243 Citronenbaum Dine       | 1161 Fortgang Ruchel        | 1016 Halberstamm Moses     | 947 Klein Gizela            |

- 954 Kiesel Ludwika  
960 Kiersz Aleksander  
983 Klang Hersz  
995 Kreisberg Józef  
996 Kreisberg Dawid  
1007 Kreisberg Sara  
1026 Krieger Amalia  
1029 X. Kolasiński Tomasz  
1034 Kutner Beril  
1043 Kellermanowa Kazimiera  
1052 Klimowicz Aniela  
1069 Kreizer Chaje  
1070 Kirschbaum Chawe  
1079 Koczański Ewaryst  
1081 Krzyżanowska Wiktorya  
1083 Kulińska Amalia  
1089 Korczewska Helena  
1091 Katyński Ludwik  
1118 Kowblańska Marya  
1130 Kulesza Stefania  
1131 Kobryn Wilhelmina  
1133 Kraińska Marya  
1144 Kolin Wilhelm  
1149 Kostórkiewicz Aniela  
1192 Krieger Bruche  
1198 Kozłowska Paulina  
1199 Kozicki Maryan  
1210 Kaczmarski Władysław  
1231 Dr. Kozicki Edward  
1254 Korulski Grzegorz  
1256 Kurz Mina  
1279 Kopystyńska Łucya  
1291 Kohn Ernestyna  
1295 Kossobudzki Emilian  
1306 Kainatowa Felicja  
1316 Kostrowicki Stanisław  
1334 Korakowska Wanda  
1358 Kropf Honora  
1377 Kohn Leopold  
1384 Kołakowski Bolesław  
1407 Kleiman Aron  
1412 Kupferberg Laura  
1417 Kaufmann Dawid Luzie
- 752 Landau Jetti  
756 Luft Feige  
757 Liebenheimer Emilie  
758 Lehrfreud Lazar  
788 Laufer Rachel  
814 Lauterbach Sabina  
825 Lubasch Regina  
883 Lampel Abisch  
888 Leśniowski Józef  
897 Lieberman Osias  
901 Lubieńska Rozalia  
916 Leiner Roza  
934 Łucka Marya  
945 Lesser Julia  
965 Liber Chaja  
968 Laden Marie  
973 Landau Lazer  
1009 Ludmerer Mina  
1011 Leinmann Anna  
1060 Lachs Juliusz  
1094 Loria Felicja  
1107 Lewek Etilde  
1125 Lauer Sara  
1147 Lewicka Stanisława  
1160 Leizer Berta  
1162 Lerner Rifka  
1164 Lichtig Chane  
1179 Labiner Hinde  
1201 Lielienfeld Sara  
1224 Leichtag Franja  
1229 Liebling Cecylia  
1273 Lentz Stanisław  
1293 Lache Juliusz
- 764 Meinster Leje  
791 Mager Lea  
799 Mattauschek Waclaw  
834 Moldau Netti  
848 Meyer Józef  
867 Misberger Michał  
872 Hr. Miączyńska Helena  
881 Michałowska Jadwiga  
903 Miączyński Michał  
908 Mochnacki Tymoleon  
911 Magnus Marya  
1003 Markheim Zygmunt  
1025 Majewski Adam  
1032 Moszkowska Rozalia  
1059 Miłski Julian  
1080 Makulska Karolina  
1084 Mrowińska Marya  
1100 Majchrowski Roman  
1117 Montuani Władysława  
1126 Münz Paulina  
1129 Milewska Marya  
1142 Młodkowska Alojzja  
1148 Manduk Eliza  
1167 Mortkowicz Domicela  
1171 Monné Joanna  
1234 Makowska Marya  
1249 Meyer Jetti  
1253 Müller Fr. W.  
1278 Markiewicz M.  
1288 Maryewski Adam  
1289 Markiewicz Kazmierz  
1325 Dr. Mendrechowicz Leon
- 777 Niemiryż Anna  
860 Natkie Hermann  
937 Narkiewiczówna Helena  
1057 Neumann Anna  
1217 Niemojowski Wincenty
- 749 Obsfeld Roza  
784 Obrapolska Józefa  
961 Olexiński Zdzisław  
984 Obalińska Adela  
1085 Owczarkiewicz Leontyna  
1197 Orłowska Leokadya  
1330 Orżakiewiczowa Marya  
1425 Osadzińska Marya
- 875 Pądzowski Antoni  
880 Paliszewska Marya  
886 Paniewski Juliusz  
894 Przybylska Paulina  
906 Pitzele Salomea  
922 Płonowska Helena  
932 Pieńczykowska Janina  
952 Pawlikowska Emilia  
1040 Pilińska Marya  
1067 Perker Róża  
1071 Pruska Olimpia  
1072 Pozwiańska Cecylia  
1073 Pent Marya  
1135 Pilzer Herman  
1138 Piepes Karol  
1151 Polczewińska Marya  
1168 Popiel Helena  
1170 Planer Edler von Karol  
1191 Pietraszkiewicz Elżbieta  
1200 Pappé Jadwiga  
1205 Ks. Piotrowski Edward  
1206 Dr. Pluciński Stanisław  
1230 Praga Hilaria  
1235 Piller Sara  
1284 Przesmycka Anna  
1292 Propper Amalia  
1299 Przybylski Zygmunt  
1305 Paquet Adolf  
1308 Ks. Pabjan Józef  
1327 Popiel Julia
- 1350 **Quadrat Chane**  
753 Ryszewski Ferdynand  
773 Reinhalt Szaja  
813 Reich Chaje  
819 Reichmann Berta  
826 Rabs Klara  
828 Rottenberg Malke  
865 Rabinowicz Franciszka  
875 Rymarkiewicz Helena  
884 Rothblum Józef  
895 Rosin Honora  
912 Rotblat Adolf  
935 Rauch Marya  
971 Reichert Katarzyna  
987 Rossmann Natalia  
989 Ringler Henryk  
997 Reich Helena  
1017 Rogalska Stanisława  
1066 Reich Amalia  
1077 Rudzka Marya  
1103 Rudowska Michalina  
1128 Romanowiczówna Zofia  
1146 Ruszczyński Gwidon  
1236 Reismann Berta  
1238 Rusimowska Honorata  
1239 Rogawski Karol  
1264 Rappaport Anna  
1267 Reibschaid Jakób  
1276 Rudzka Wanda  
1282 Rabenda Amalia  
1296 Rubinstein Leon  
1367 Rossmann Helena
- 759 Spingarn Henriete  
762 Schönberg Hesele  
779 Szaferowa Emma  
785 Stummer Edward  
800 Silber Chane  
807 Schein Rozalia  
810 Spira Ernestyna  
837 Schnee Sara  
839 Sorloj Józef  
846 Stein Bruche  
855 Staruszkiewiczowa Klem.  
866 Sławińska Helena  
890 Staniszewska Julia  
898 Soyka Stanisław  
900 Schlesinger Max  
950 Śniegocka Władysława  
957 Schmidt Mieczysław  
958 Skakalska Marya  
974 Skarde Aleksandra  
976 Smolkowa Adela  
986 Schornstein Rozalia  
988 Słaczka Franciszek  
998 Seidengart Tekla  
999 Saperstein Sara  
1000 Sofer Mina  
1001 Salzberg Ernestyna  
1004 Schleickorn Franciszka  
1044 Schoupe Celestyna  
1050 Stojowski Jordan Zdzisł.  
1061 Hr. Skórzewski Paweł  
1064 Serdowa Antonina  
1065 Sobolewska Marya  
1092 Schützer Jan  
1106 Schön Breindla  
1166 Stromfeld Marya  
1178 Spliter Aron  
1182 Swiecianowski Andrzej  
1184 Ks. Sapięha Adam  
1185 Ks. Sapięha Leon  
1187 Hr. Stadnicka Helena  
1211 Stepieńska Gabryela  
1216 Szpot Józef  
1220 Schwarzwader Fani  
1227 Silbersteinowa Dorota
- 1228 Ks. Sasiadek Błażej  
1265 Skrzyńska  
1277 Sachajdakowska Klemen.  
1301 Śliwińska Józefa  
1304 Świdorski Józef  
1310 Schulc Felicja  
1313 Schmidt Henryk  
1315 Ks. Sanguszko Helena  
1333 Świętosławska Saturnina  
1341 Święcicki Witold  
1345 Sedlaczek Anastazja  
1371 Sokołowski Alfred  
1391 Schalit Anna  
1397 Schwanenfeld Leon  
1401 Sztorc Stanisław  
1403 Szymusik Marya  
1414 Schattner Riwka  
1415 Smoleniec Leon  
1416 Sidorowicz Antoni  
1423 Soroka Ewa  
1424 Seidler Marya
- 770 Teischer Riwka  
861 Tille de Franciszka  
899 Teplanszky Herman  
919 Traum Laura  
963 Tlak Dora  
977 Tilles Emil  
982 Taube Henriette  
1012 Tannenbaum Scheindel  
1119 Tyszkowska Filomea  
1140 Tworkowska Ewelina  
1165 Tallheim von Kamilla  
1246 Tuchmann Paulina
- 852 Uzorska Karolina  
1188 Überal Marya
- 978 Vogel Rebeka
- 781 Welczer Regina  
795 Weinawer Bina  
833 Wołken Ernestyna  
864 Wiśniewska Aleksandra  
874 Wroczyński Leopold  
881 Wyganowska Józefa  
905 Wegrzynowicz Helena  
948 Wald Rebeka  
1013 Werdesheimer  
1022 Wohlman Salomea  
1038 Witska Adela  
1109 Weiss Regina  
1122 Ks. Woroniecki Miecz.  
1127 Ks. Wenz Piotr  
1154 Waleszyński Maciej  
1215 Wiesner Nina  
1226 Wysocka Adolfinia  
1248 Weissmann Rozalia  
1269 Wygodzka Idalia  
1272 Wasilewska Teodozja  
1359 Weiner Róża  
1368 White Joanna
- 743 Zaba Stanisław  
765 Zucker Hersch  
782 Zabłocka Feliksa  
803 Zieliński Stanisław  
854 Zadurowiczowa Kajetana  
859 Zucker Fanny  
887 Żabianka Marya  
940 Zelechowski Stefan  
1056 Zwierkowski Łukasz  
1212 Zdzisichowska Zofia  
1213 Zielonka Marya  
1223 Zubrzycka Malwina  
1266 Zdzienicka Marya  
1324 Zakrzewski Janusz  
1356 Zipken Rosa  
1393 Zorn Laura